РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
постановление
	 30.09.2015

	                   №  146\1

с. Лысогорка

О внесении изменений в Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 221 «Об утверждении  муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»(2014-2020годы)»
В целях корректировки бюджетных средств Лысогорского сельского поселения
постановляю:
    1.  Внести  в Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 221 «Об утверждении  муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»(2014-2020годы) следующие изменения:
    2. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований программы слова «507,4 тыс.рублей» заменить словами «509,6 тыс.рублей», в том числе по годам:
на 2016год слова «60,7 тыс.рублей» заменить словами «62,9 тыс.рублей».

     2.1. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме №1 слова «267,3 тыс.рублей» заменить словами «289,3 тыс.рублей», в том числе по годам:
 на 2016год слова «28,0 тыс.рублей» заменить словами «50,0 тыс.рублей».
     2.2. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме №2 слова «224,5 тыс.рублей» заменить словами «204,7 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016 год слова «32,7 тыс.рублей» заменить словами «12,9 тыс.рублей».

     2.3. в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, объем бюджетных ассигнований подпрограммы №1 на 2014-2020 годы, слова «267,3 тыс.рублей» заменить словами «289,3 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016год слова «28,0 тыс.рублей» заменить словами «50,0 тыс.рублей».

     2.4. объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме №2 слова «224,5 тыс.рублей» заменить словами «204,7 тыс.рублей», в том числе по годам:

на 2016 год слова «32,7 тыс.рублей» заменить словами «12,9 тыс.рублей».

     3. В пункте паспорта подпрограммы №1 объемы бюджетных ассигнований подпрограммы слова  «267,3 тыс.рублей» заменить словами «289,3 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016год слова «28,0 тыс.рублей» заменить словами «50,0 тыс.рублей».

   3.1. в паспорте подпрограммы №1, раздел №4 ресурсное обеспечение подпрограммы, объем бюджетных ассигнований на 2014-2020 годы, слова «267,3 тыс.рублей» заменить словами «289,3 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016 год слова «28,0 тыс.рублей» заменить словами «50,0 тыс.рублей».

   4. В пункте паспорта подпрограммы №2 объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  на 2014-2020 годы, слова «224,5 тыс.рублей» заменить словами «204,7 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016год слова «32,7 тыс.рублей» заменить словами «12,9 тыс.рублей».

   4.1. в паспорте подпрограммы №2, раздел №4 ресурсное обеспечение подпрограммы, объем бюджетных ассигнований на 2014-2020 годы,  слова «224,5 тыс.рублей» заменить словами «204,7 тыс.рублей», в том числе по годам:

 на 2016год слова «32,7 тыс.рублей» заменить словами «12,9 тыс.рублей».

    5. Таблицу 3 программы расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к постановлению № 146/1 от 30.09.2015 г.
   7. Таблицу 4 программы расходы областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению № 146/1 от 30.09.2015 г.

   8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения                               Н.В. Бошкова
Постановление вносит:

инспектор по вопросам благоустройства,

Горьковенко П.А.

приложение 1

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 30.09.2015 г. № 146/1
Таблица № 3

РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники

Администрация Лысогорского сельского поселения
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очеред​ной
финан​совый год

(2014)
	первый год
плано​вого
периода

(2015)
	второй  год
плано​вого
периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	50,2
	146,7
	62,9
	64,7
	65,7
	59,7
	59,7

	 Местный бюджет
	951
	–
	–
	–
	50,2
	146,7
	62,9
	64,7
	65,7
	59,7
	59,7

	Подпрограм​ма 1

	 Пожарная безопас​ность
	всего

в том числе:

	19,0
	113,3
	50,0
	32,0
	29,0
	23,0
	23,0

	Местный бюджет

	951

	19,0
	113,3
	50,0
	32,0
	29,0
	23,0
	23,0

	основное мероприятие1.1
	противопожарное испытание электропроводки

	7,0
	12,0
	7,0
	12,0
	7,0
	7,0
	7,0

	основное мероприятие1.2
	Проведение огнезащитной обработки (пропитки) здания ЛСП

	18,0

	6,0

	основное мероприятие1.3
	Устройство минира-лизированных полос в нас.пунк.

	8,0
	8,0
	14,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	основное мероприятие1.4
	Обслуживание огнетушителей

	4,0

	4,0

	основное мероприятие1.5
	Обслуживание пожарной сигнализации

	4,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	основное мероприятие

1.6
	Монтаж пожарной сигнализации

	62,7

	основное мероприятие

1.7
	Приобретение наглядной агитации

	0,6

	основное мероприятие

1.8
	Приобретение боевой одежды пожарного

(для ДПД)

	20,0

	основное мероприятие

1.9
	Страхование членов ДПД

	1,0

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвы​чайных ситуаций
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	27,6
	33,4
	12,9
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	Местный бюджет
	951

	27,6
	33,4
	12,9
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	основное мероприятие2.1
	Приобретение электросирен

	основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение по содержанию АСФ

	20,0
	20,0

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	основное мероприятие 2.3
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах ГО и ЧС

	7,6
	8,2
	8,2
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	основное мероприятие 2.4
	Приобретение современных образцов СИЗ

	4,6
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7

	основное мероприятие 2.5
	Приобретение наглядной агитации

	0,6

	Подпрограм​ма 3

	Обеспечение без​опасности на воде

	Всего с том числе:
	–
	–
	–
	–
	3,6

	0,0

	4,0
	4,0
	4,0

	Местный бюджет
	951
	–
	–
	–
	3,6

	0,0

	4,0
	4,0
	4,0

	  основное мероприятие 3.1
	приобретение и установка предупредительных знаков «Купание запрещено»

	3,6

	4,0
	4,0
	4,0

приложение 2
к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 30.09.2015 г. № 146/1
Таблица № 4

Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

(2014)
	первый год
 планового
  периода

(2015)
	второй  год
планового
 периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	  всего
	50,2
	146,7
	62,9
	64,7
	65,7
	59,7
	59,7

	областной бюджет

	местный бюджет
	50,2
	146,7
	62,9
	64,7
	65,7
	59,7
	59,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	  всего
	19,0
	113,3
	50,0
	32,0
	29,0
	23,0
	23,0

	областной бюджет

	местный бюджет
	19,0
	113,3
	50,0
	32,0
	29,0
	23,0
	23,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	  всего
	27,6
	33,4
	12,9
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	областной бюджет

	местный бюджет
	27,6
	33,4
	12,9
	32,7
	32,7
	32,7
	32,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	  всего
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	4,0

	внебюджетные источники